

Derby Rzymu i derby Mediolanu wyłonią finalistów tegorocznego Campionato Primavera. Już we wtorek o 21:00, w pierwszym półfinale, zespół Romy zagra w Gubbio z Lazio w najważniejszych młodzieżowych derbach ostatnich lat. Będzie to spotkanie zdecydowanie najlepiej grających w tym sezonie w ofensywie zespołów. Zapowiada się ciekawe widowisko.

95 -Roma, 93 - Lazio w strzelonych golach, te liczby mówią same za siebie. Dodać do tego można też bilans bramkowy, ten minimalnie lepszy mają Biancocelesti (+73 przeciwko +72). Nikt w sezonie zasadniczym nie grał z takim polotem jak zespoły z Rzymu. Dla porównania kolejne ofensywy Milanu i Juventusu ustrzeliły po 67 bramek, wyprzedzając z kolei wyraźnie innych ligowców. Także bilanse bramkowe tych drużyn mają się nijak do Romy i Lazio (+36 Juventus, +34 Milan). Pomimo tego owe dwie najlepsze drużyny sezonu zasadniczego nie zagrają w finale, gdyż los skojarzył je szczebel wcześniej.

W statystykach bramkowych zespoły szły w tym sezonie łeb w łeb. W punktach tak już jednak nie było. Do pewnego momentu owszem, Lazio dotrzymywało kroku Romie, także z powodu tego, iż Giallorossi mieli najpierw jeden, potem dwa mecze zaległe do rozegrania, jednak koniec końców drużyna Alberto De Rossiego wyprzedziła rywala zza miedzy o 8 oczek. 22 wygrane i 4 remisy dały Romie 70 punktów i rekord w rozgrywkach Primavera. Lazio zadowoliło się drugim miejscem, wygrywając 19 razy, 5 remisując i dwukrotnie schodząc z boiska przegranymi. Biancocelesti przegrali na samym początku sezonu 2-3 z Catanią, w ostatniej kolejce ulegli 1-3 Napoli. Po drodze zespół Lazio wygrał m.in. po 7-0 z Palermo i Lecce, 10-1 z Pescara i 12-0 z Ascoli. Dłużna nie była także Roma. Giallorossi wygrali po 9-0 z Gubbio i Crotone, 6-0 z Napoli, 7-2 z Lecce i Ascoli, 5-0 i 6-4 z Bari, 6-1 z Pescara.

W bezpośrednich pojedynkach obydwu drużyn nikt nie przychylił szali na swoją stronę, dlatego też wtorkowy pojedynek pokaże, kto rządzi w tym sezonie w Rzymie. W meczach z rundy zasadniczej padły dwa remisy, choć w obydwu przypadkach to podopieczni Alberto De Rossiego byli bliżsi triumfu. W pierwszej części sezonu, w Formello, padł wynik 3-3. Wówczas 1-0 prowadziło Lazio, jednak do 23 minuty Roma zdołała wyjść na dwubramkowe prowadzenie po golach Cicirettiego, Leonardiego i Caprarięgo. Przed przerwą kontaktową bramkę dla Lazio zdobył Barreto, a na dwie minuty przed końcem wyrównał rezerwowy Cilfone. W rundzie rewanżowej, w Trigorii padł wynik 1-1. Roma prowadziła 1-0 po bramce w 48 minucie Tallo, wyrównał, ponownie w 88 minucie, Emmanuel.

Lazio w tym sezonie odpadło w ćwierćfinałach Coppa Italia i Viareggio (z Juventusem i Fiorentiną). Awans do półfinału Campionato to największy ligowy sukces Biancocelestich od jedenastu lat. W sezonie 2000/2001 Primavera Lazio zdobyła bowiem mistrzostwo Włoch. Od tamtej pory drużynie z Rzymu nie udało się przebrnąć choćby przez ćwierćfinał. Z tym problemów nie miała choćby przed rokiem Roma. Zespół Alberto De Rossiego broni bowiem tytułu Mistrza Włoch. Giallorossi są też aktualnym zdobywcą Pucharu Włoch, a w Viareggio otarli się o puchar, przegrywając w finale z Juventusem.

W drodze do półfinału Roma pokonała gładko 4-0 Varese. Lazio z kolei wygrało 2-1 z Torino, choć rywal zdobył honorowego gola w ostatniej minucie meczu.

ROMA - LAZIO (05.06.2012, 21:00)

Pigliacelli - Sabelli, Orchi, Barba, Nego - Viviani, Verre - Politano, Ciciretti, Piscitella - Tallo.

Autor: abruzzo